SCRIPTA

Numéro Scripta : 8251

Auteur(s) : Laurent, Blois, Saint-Laumer (abbé)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1220

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Laurent, abbé de Saint-Lomer de Blois, confirme la donation faite par Guillaume, évêque de Châlons et comte du Perche, à l'abbaye de la Trappe, de ses droits sur le bois du Frétay, et y ajoute celle des droits dudit Saint-Lomer sur le même bois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De memoribus », n° IV, p. 453.

Dissertation critique

Guillaume du Perche, évêque de Châlons-en-Champagne (1215-1226) et comte du Perche (1217-1226).

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, Laurentius, divina permissione abbas Beati Launomari blesensis, totusque ejusdem loci conventus, salutem et sinceram in Domino caritatem. Universitatem vestram firmiter scire volumus et tenere quod nos, compatientes religiose Domui de Trappa, cisterciensis ordinis, quam firma in Domino caritate diligimus, donationem Freteii in terra et nemore quam Willelmus, Dei gratia cathalaunensis episcopus et comes Pertici eis fecisse dinoscitur, laudamus, volumus, approbamus et omne jus quod in eodem nemore habemus dicte domui damus in perpetuum et concedimus, salvis tamen nobis [decimis?] terrarum illius memoris, si que culte sunt vel de cetero redacte fuerint ad culturam. Quia vero quasdam litteras a Thoma, quondam comite Pertici, jamdudum obtinuimus in quibus continebatur quod predictus comes nemus prefatum non posset aliquibus dare in elemosinam sine consensu nostro, nos, quantum ad donationem dictam, illis litteris renunciamus et sepedictam donationem concedimus et modis omnibus duximus aprobandam. Et, ut hoc ratum et stabile permaneat in perpetuum, sigillorum nostrorum impressione presentes litteras dignum duximus roborare. Actum anno Domini M° CC° vicesimo.